
Uradni vestnik
Leto: XXXVI Ptuj, 23. marec 2000 Številka: 5

VSEBINA
OBČINA TRNOVSKA VAS:
6. Odlok o proračunu občine Trnovska vas 

za leto 2000
7. Odlok o zaključnem računu proračuna

občine Trnovska vas za leto 1999
8. Odlok o zimski službi 
OBČINA MARKOVCI
9. Odlok o priznanjih Občine Markovci

6.
OBČINA TRNOVSKA VAS
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni sa­

moupravi (Ur. list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 
20/95, 63/95, 73/95, 39/96,44/96, 26/97, 10/98, 
68/98, 74/98), Zakona o financiranju občin 
(Ur. list RS, št.80/94, 45/97 in 56/98), 
93.člena Statuta občine Trnovska vas ter 
69.člena Poslovnika občinskega sveta (Urad­
ni vestnik Tednika št.1/99) je Občinski svet 
občine na lO.redni seji dne 10.03.2000 sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE 

TRNOVSKA VAS ZA LETO
2000
1. člen

S proračunom občine Trnovska vas za leto 
2000 (v nadaljnjem besedilu: občinski pro­
račun) se zagotavljajo sredstva za financiran­
je javne porabe v občini Trnovska vas.

2. člen
Skupni prihodki občinskega proračun za 

leto 2000 obsegajo 135.174.093,00 SIT, in si­
cer v:

a) bilanci prihodkov in odhodkov:
-prihodkov 135.174.093,00 SIT
- odhodkov 151.309.364,97 SIT

b) računi finančnih terjatev in naložb
- prihodkov 0SIT
- odhodkov 0SIT

c) računu financiranje
- prihodkov 0 SIT
- odhodkov 0SIT
zmanjšanje sredstev na računih

16.135.271,97 SIT.
Podrobnejši pregled prihodkov občinskega 

proračuna in njihova razporeditev sta zajeta v 
bilanci prihodkov in odhodkov, računu fi­
nančnih terjatev in naložb ter računu finan­
ciranja, ki so sestavni del občinskega pro­
računa.

3. člen
Od prihodkov občinskega proračuna za leto 

2000 se izloči 0,5 % sredstev v proračunsko 
rezervo, ki deluje kot proračunski sklad. 
Izločanje v rezerve se praviloma izvrši vsak 
mesec, vendar najpozneje 31. decembra 
tekočega leta. Izločanje prihodkov v rezerve 
preneha, ko dosežejo rezerve občine Trnov­
ska vas 1,5 % letnih prihodkov iz bilance pri­
hodkov in odhodkov.

V proračunu se del predvidenih proračun­
skih prejemkov v naprej ne razporedi, ampak 
se zadrži kot splošna proračunska rezervaci­
ja, ki se v proračunu posebej izkazuje ter se 
uporabi za nepredvidene namene, za katere v 
proračunu niso zagotovljena sredstva. Sredst­
va proračunske rezervacije ne smejo presega­

ti 0,5 % prihodkov iz bilance prihodkov in 
odhodkov.

4. člen
Prihodki od prodaje in najema občinskega 

premoženja ter prihodkov, ki jih dosežejo 
pravni organi s svojo dejavnostjo, se vplačajo 
v proračun.

V proračun občine se stekajo tudi vsi drugi 
prihodki, ki jih realizira občina Trnovska 
vas. Namenski prihodki postavk proračuna 
se usmerjano na ustrezne postavke odhodkov 
(namenska poraba).

5. člen
Sredstva občinskega proračuna se med le­

tom delijo enakomerno med vse nosilce ozi­
roma uporabnike v okviru doseženih prihod­
kov, če ni z zakonom ali splošnim aktom

Občinskega sveta oziroma s pogodbo med 
občino in nosilcem, oziroma uporabnikom 
sredstev, drugače določeno.

6. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna 

( v nadaljnjem besedili: uporabniki) so 
dolžni uporabljati sredstva občinskega pro­
računa le za namene, ki so opredeljeni v po­
sebnem delu proračuna.

Sredstva se uporabnikom med letom pravi­
loma dodeljujejo enakomerno kot mesečne 
akontacije, vendar v odvisnosti od zapadlosti 
obveznosti ter ob upoštevanju likvidnostnega 
položaja občinskega proračuna.

7. člen
Sredstva za plače delavcev v občinski upra­

vi in javnih zavodih se bodo uporabnikom

OBČINA TRNOVSKA VAS 
PRORAČUN OBČINE ZA LETO 2000

PLAN

2000

1. SKUPAJ PRIHODKI 135.174.093,00

TEKOČI PRIHODKI 34.866.000,00

70 DAVČNI PRIHODKI 17.457.000,00

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 16.321.000,00

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 204.000,00

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 932.000,00

706 DRUGI DAVKI 0

71 NEDAVČNI PRIHODKI 17.409.000,00

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 1.100.000,00

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 9.000,00

712 DENARNE KAZNI 0

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 0

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 16.300.000,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI 0

73 PREJETE DONACIJE 0

74 TRANSFERNI PRIHODKI 100.308.093,00

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH 100.308.093,00
JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ

79 PRENOS PRIHODKOV IN DRUGIH PREJEMKOV 0

Sredstva na računih ob koncu prejšnjega leta 16.135.271,97



10 STRAN URADNI VESTNIK 23. MAREC 2000, ŠT. 5

II. SKUPAJ ODHODKI:

40 TEKOČI ODHODKI 31.037.669,67

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIH 14.400.000.00

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 1.740.000,00

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 13.545.928,73

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 0

409 SREDSTVA, IZLOČENA V RAZERVE 1.351.740,94

41 TEKOČI TRANSFER 35.715.000,00

410 SUBVENCIJE 3.500.000,00

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 12.250.000,00

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 3.400.000,00

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 16.565.000,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 84.556.695,30

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 84.556.695,30

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 0

430 INVESTICIJSKI TRANSFERI 0

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK

PRORAČUNSKI PRIMANKLJAJ

(L-II.) 0

zagotavlja mesečno glede na število in struk­
turo delavcev.

8. člen
Občinska uprava ter drugi uporabniki pro­

računa morajo izvrševati svoje naloge v me­
jah sredstev, ki so jim odobrena z občinskim 
proračunom.

Uporabniki ne smejo prevzemati na račun 
občinskega proračuna obveznosti, ki bi pre­
segle z občinskim proračunom določena 
sredstva.

9. člen
Župan lahko začasno zmanjša znesek sred­

stev, ki so v posebnem delu občinskega pro­
računa razporejeni za posamezne namene, ali 
začasno zadrži uporabo teh sredstev, če pri­
hodki občinskega proračuna med letom niso 
doseženi v predvideni višini.

O ukrepu iz prejšnjega odstavka mora 
župan obvestiti Občinski svet in predlagati 
ukrepe oziroma ustrezno spremembo občin­
skega proračuna.

10. člen
Odredbodajalec za sredstva občinskega pro­

računa je župan, oziroma od njega poob­
laščena oseba. Za izvrševanje proračuna je 
odgovoren župan.

11. člen
Župan je pooblaščen, da odloča o :

- prenosih sredstev med različnimi postav­
kami istega namena na podlagi objektivnih 
razlogov, ki so usklajeni z uporabniki,

- porabi sredstev rezerv za premeščanje li­
kvidnostnih težav proračuna,

- uporabi sredstev rezerv za namene iz 
12.člena zakona o financiranju občin,

- kratkoročnem zadolževanju za financiran­
je javne porabe, vendar le do višine 5 % spre­
jetega proračuna, ki mora biti odplačano do 
konca proračunskega leta,

- začasni vezavi tekočih likvidnostnih pro­
računskih sredstev zaradi ohranitve njihove 
realne vrednosti; o tem lahko pooblasti tudi 
druge osebe, ki so odgovorne za finančno 
poslovanje.

12. člen
Ta odlok začne veljati z dnem sprejema na 

Občinskem svetu občine Trnovska vas. Od­
lok se objavi v Uradnem vestniku Tednika.

Trnovska vas, 10.03.2000 
Številka:032-01/10-01

Župan občine: 
Karl VURCER, l.r.

7.
OBČINA TRNOVSKA VAS
Na podlagi 3. točke 98. člena zakona o jav­

nih financah (Uradni list RS, št. 79/99) in 16. 
člena Statuta občina Trnovska vas (Uradni 
vestnik Tednika, št. 1/99) je občinski svet 
občina Trnovska vas na 10. redni seji dne 10. 
03. 2000 sprejel

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU 

PRORAČUNA OBČINE 
TRNOVSKA VAS ZA LETO 

1999
1. člen

Zaključni račun proračuna občine Trnov­
ska vas za leto 1999 izkazuje:

SIT
prihodke v višini 126.518.076,25
odhodke v višini 113.451.537,22
presežek prihodkov nad odhodki

13.066.539,03
2. člen

Račun financiranja občine Trnovska vas za 
leto 1999 izkazuje:

SIT
prihodkov 0,00
odhodkov 0,00

Račun finančnih terjatev in naložb občine 
Trnovska vas za leto 1999 izkazuje:

SIT
prihodkov 0,00
odhodkov 0,00

3. člen
Presežek prihodkov nad odhodki po zakl­

jučnem računu proračuna Občine Trnovska 
vas za leto 1999 v višini 13.066.539,03 SIT se 
prenese v splošni sklad za drugo Občine

Trnovska vas, sredstva bodo v letu 2000 reali­
zirana po predvidenem proračunu občine 
Trnovska vas za leto 1999.

4. člen
Presežek prihodkov nad odhodki po zakl­

jučnem računu Rezervnega sklada proračuna 
Občine Trnovska vas za leto 1999 v višini 
1.279.581,53 SIT se prenese v rezervni sklad 
Občine Trnovska vas za leto 2000 in se lahko 
uporabi za namene določene v 12. členu zako­
na o financiranju občin.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob­

javi v Uradnem vestniku Tednika.
Trnovska vas, 10. 03. 2000
Štev.: 032-01110-02

Župan Občine Trnovska vas 
Karl VURCER, l.r.

8.
OBČINA TRNOVSKA VAS
Po 7. in 81. členu Statuta občine Trnovska 

vas (Uradni vestnik Tednika, št. 1/99) ter 4. 
in 9. člen Zakona o prekrških (Ur. list SRS, 
št. 12/77) je Občinski svet Občine Trnovska 
vas na svoji seji dne 9. redni seji sprejel

ODLOK
O ZIMSKI SLUŽBI

L SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem odlokom se določijo obseg, izvajalci 
in način izvajanja zimske službe.

H. OBSEG ZIMSKE SLUŽBE
2. člen

Zimska služba obsega:
1. pluženje in odstranjevanje snega po lo­

kalnih cestah in javnih poteh, ulicah, trgih in 
drugih javnih prometnih površinah (v na­
daljnjem besedilu: ceste),

2. odstranjevanje snega s pločnikov ter po­
sipanje pločnikov ob poledici,

3. posipavanje cest ob poledici,
4. odstranjevanje ledenih sveč z zgradb,
5. pritrjevanje in redno vzdrževanje snego- 

lovcev na strehah,
6. redno vzdrževanje žlebov in odtočnih 

cevi na zgradbah,
7. mobilizacijo delovnih sredstev in delov­

ne sile za čiščenje in odstranjevanje snega s 
cest ob izredni zasnežitvi.

m. IZVAJALCI ZIMSKE SLUŽBE
3. člen

Za izvajanje zimske službe po tem odloku 
so odgovorni:

- Občina Trnovska vas,
- Hišni svet, imetniki pravice uporabe ter 

lastniki zgradb in zemljišč, ki mejijo na ceste 
in pločnike (v nadaljnjem besedilu: uporab­
niki).

4. člen
Občina Trnovska vas je odgovorna za izva­

janje zimske službe na lokalnih cestah na 
območju Občine Trnovska vas, določenih s 
Odlokom o kategorizaciji občinskih cest in 
javnih poteh.

5. člen
Uporabniki so odgovorni za izvajanje zim­

ske službe na pločnikih, zgradbah in 
zemljiščih.

6. člen
Zavezanci iz 3. člena tega Odloka lahko s 

sklenitvijo posebne pogodbe poverijo delo na 
izvajanju zimske službe za to usposobljenim 
podjetjem ali posameznikom.

IV. IZVAJANJE ZIMSKE SLUŽBE
7. člen



23. MAREC 2000, ŠT. 5 URADNI VESTNI A STRAN 11

Če nastane poledica ali jo je po meteoro­
loški napovedi pričakovati ali če zapade naj­
manj 10 cm snega, so dolžni izvajalci pričeti 
z izvajanjem zimske službe.

8. člen
Pri izvajanju zimske službe velja za izvajal­

ce iz 4. člena sledeč prioritetni vrstni red:
1. ceste, po katerih potekajo proge medkra­

jevnega avtobusnega prometa, in avtobusna 
postajališča ob teh progah,

2. dohodi k zdravstvenem domu in ambu­
lantam, gasilskim domovom, šolam in dru­
gim pomembnim javnim ustanovam,

3. dovozne ceste k naseljem,
4. ostale ceste.

9. člen
Izvajalec je dolžan odstraniti sneg z vozišča 

in pločnikov na mostovih in s cest, kjer odri­
vanje snega s plugom zaradi ožine ceste ni 
mogoče.

10. člen
Ko nastane poledica ali jo je po meteoro­

loški napovedi pričakovati ali ko nastane 
snežna deska, so dolžni izvajalci posipati ces­
te in mostove po vrstnem redu iz 8. člena s 
peskom ali soljo.

11. člen
V času pluženja in odstranjevanja snega je 

izvajalec upravičen postaviti začasne promet­
ne znake o prepovedi parkiranja in ustavljan­
ja na cestah, ki se določijo s planom zimske 
službe.

12. člen
Sneg je dovoljeno odlagati samo na mestih, 

ki se določijo s planom zimske službe.
13. člen

V času odjuge so dolžni zavezanci oz. izva­
jalci očistiti tudi cestne jarke v naseljih, ki bi 
ovirali odtok vode ter vse cestne požiralnike.

14. člen
Uporabniki, katerih zgradbe ali zemljišča 

mejijo na ceste ali pločnike, so dolžni v obse­
gu zemljišč, ki jih uporabljajo:

1. očistiti novozapadli sneg, s pločnikov 
čim prej, po potrebi pa tudi večkrat dnevno,

2. takoj odstraniti sneg, ki je padel s streh 
na cesto ali je bil s streh odstranjen,

3. odstraniti ledene sveče s streh in žlebov, 
pred odstranitvijo pa postaviti na pločniku 
znak za nevarnost,

4. posipati pločnike ob poledici.
15. člen

Prepovedano je metati sneg na vozišče in 
pločnike s katerih je sneg že odstranjen, na 
cestne požiralnike, hidrante in cestne jarke, 
ki odvajajo vodo.

Ob poledici se smejo pločniki in pešpoti po­
sipati samo s peskom ali soljo.

16. člen
Na strehah, ki so nagnjene več kot 25 sto­

pinj, morajo biti na mestih, kjer obstaja ne­
varnost, da pade z njih sneg pritrjeni snego- 
lovci.

Poškodovane snegolovce, žlebove in 
odtočne cevi na zgradbah so dolžni uporabni­
ki sproti popravljati.

Pred odstranjevanjem snega s streh je treba 
na pločniku postaviti znaka za nevarnost.

Sneg z dvorišč in drugih površin se sme 
odvažali le na mesta, ki so za to določena.

17. člen
Lokalna skupnost in izvajalec zimske 

službe sprejmeta do 30. Oktobra vsako leto 
plan zimske službe.

Plan zimske službe obsega seznam cest na 
katerih je izvajalec dolžan plužiti in odstran­
jevati sneg jih posipati ob poledici ter obseg 
del.

V. FINANCIRANJE ZIMSKE 
SLUŽBE

18. člen

Občina Trnovska vas financira zimsko 
službo s sredstvi občinskega proračuna iz 
sredstev vzdrževanja.

Hišni svet financirajo zimsko službo s 
sredstvi za obratovalne stroške hiše, ostali 
uporabniki pa z lastnimi sredstvi.

VI. IZREDNI UKREPI
19. člen

Občinski svet občine lahko odredi posebne 
ukrepe za odstranjevanje snega, kadar zapade 
izredna količina snega, izvajalci pa ne morejo 
s svojimi in posebej organiziranimi izredni­
mi sredstvi ter delovno silo odstraniti zapadli 
sneg.

VII. OSTALE DOLOČBE
20. člen

Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka 
opravljajo za ceste in komunalne zadeve pris­
tojne inšpekcijske službe.

Vili. KAZENSKE DOLOČBE
21. člen

Z denarno kaznijo od 25.000,00 do 
50.000,00 SIT se kaznuje za prekršek pravna 
oseba ali posameznik, ki:

1. ne odstrani snega, ki je padel ali je bil od­
stranjen s streh na pločnike ali ceste,

2. ne odstrani ledenih sveč s streh in žle­
bov, ki so ob javnih cestah,

3. ne pritrdi snegolovcev na strehi tem, kjer 
obstaja nevarnost, da pade z njih sneg na ces­
to,

4. ne popravi sproti žlebov in odtočnih cevi 
na zgradbi.

22. člen
Z denarno kaznijo 20.000,00 SIT se kaznuje 

za prekršek posameznik in odgovorna oseba 
pravne osebe, če:

1. ne očisti novozapadlega snega s pločni­
kov čim prej in po potrebi večkrat dnevno,

2. ne posipa pločnikov ob poledicah ali upo­
rablja za posipanje drugi material razen pe­
ska in soli,

3. odmetava sneg na vozišča in pločnike, s 
katerih je bil sneg že odstranjen, na cestne 
požiralnike, hidrante in v očiščene cestne jar­
ke,

4. pred odstranjevanjem snega s streh in le­
denih sveč s streh ali žlebov ne postavi znaka 
za nevarnost,

5. odvaža sneg na mesta, ki niso za to 
določena.

Pravna oseba se za prekršek iz tega člena 
kaznuje v višini 100.000,00 SIT.

23. člen
Za prekršek iz 23. člena izterja kazen takoj 

na mestu pooblaščena uradna oseba za ceste 
in komunalne zadeve pristojne inšpekcijske 
službe.

IX. KONČNE DOLOČBE
24. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob­
javi v Uradnem vestniku Tednika.

Številka: 032-01109-01
Datum:03. 02. 2000

Zupan Občine: 
Karl VURCER, l.r.

9.
OBČINA MARKOVCI

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Mar­
kovci (Uradni list RS št. 15/99) je Občinski 
svet Občine Markovci na 4. izredni seji dne 
14.03.2000 sprejel

ODLOK
O PRIZNANJIH OBČINE 

MARKOVCI

1. člen
Ta odlok ureja vrsto občinskih priznanj, 

kriterije za predlaganje, podelitev občinskih 
priznanj in postopek podelitve

2. člen
Občinska priznanja so:
1. Naziv "častni občan Občine Markovci"
2. Plaketa Občine Markovci
3. Listina Občine Markovci

3. člen
Naziv "častni občan Občine Markovci" je 

lahko podeljen posamezniku, ki s svojim de­
lovanjem in stvaritvami na posameznih po­
dročjih življenja in dela prispeva k izjemne­
mu razvoju in ugledu občine Naziv častni 
občan Občine Markovci je podeljen z listino 
o podelitvi priznanja.

4. člen
Plaketa Občine Markovci se lahko podeli 

posameznikom v občini za pomembno in 
uspešno nepoklicno udejstvovanje na kate­
remkoli področju družbenega življenja . Pla­
keta se lahko podeli tudi pravnim osebam ali 
posameznikom za pomembne dosežke na 
gospodarskem in družbenem področju dela. 
Plaketa ima obliko bronastega korantovega 
zvonca z reliefno veduto centra občine z 
grbom.. Podeli se skupaj z listino o podelitvi 
priznanja.

5. člen
Listina Občine Markovci se podeli pravnim 

in civilnopravnim osebam za pomembne 
dosežke pri razvoju občine, za večletno delo 
in rezultate, s katerimi se organizacija izkaže 
in uspešno predstavlja občino. Listina 
Občine Markovci je podeljena z listino o po­
delitvi priznanja.

6. člen
Postopek za določanje kandidatov za posa­

mezna priznanja se izvede na podlagi pred­
hodnega razpisa.

Komisija za odlikovanja in priznanja vsako 
leto objavi razpis v sredstvih javnega 
obveščanja najmanj 60 dni pred podelitvijo 
priznanj.

Za podelitev priznanj za leto 2000 se 
upošteva 30 dnevni rok.

V javnem razpisu se določijo pogoji za 
vložitev pobud, zlasti pa vrsto in število priz­
nanj, področja za katera se podeljujejo, 
osnovne kriterije za podelitev, naslovnika 
pobud in rok za oddajo pobud. Kandidate 
lahko predlagajo v pisni obliki družbe, poli­
tične stranke, zavodi, organizacije, skupnos­
ti, društva in posamezniki.

7. člen
Komisija za odlikovanja in priznanja 

obravnava in določi z večino glasov vseh čla­
nov izbrane predloge in jih predloži v obrav­
navo in sprejem občinskemu svetu.

Priznanja predlaganim kanidatom se pode­
lijo, če zanje glasuje večina članov sveta.

8. člen
Posmrtno priznanje se vroči najbližjim 

družinskim članom.
9. člen

Strokovna in administrativna dela v zvezi s 
podeljevanjem občinskih priznanj ter njiho­
vo evidenco opravlja občinska uprava.

11. člen
Priznanja Občine Markovci podeli župan 

ali od župana pooblaščena oseba Občinskega 
sveta na slavnostni seji ali zaključni priredit­
vi ob občinskem prazniku.

12. člen
Ta odlok začne veljati dan po objavi v 

Uradnem vestniku Radia Tednik Ptuj.
Številka: 015-04-1/00
Datum: 14.03.2000

Franc KEKEC,
župan Občine Markovci


